

Medellín, 13 de octubre de 2021

Señor(a):

**JUEZ 9 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES
MEDELLIN**

PROCESO: EJECUTIVO

DEMANDANTE: COOPERATIVA FINANCIERA JFK

DEMANDADO: JESUS HUMBERTO YEPES ALVAREZ

RADICADO: 2018-00716

ASUNTO: ACTUALIZACIÓN A LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

En mi condición de endosataria para el cobro en el asunto de la referencia, respetuosamente me permito allegarle la liquidación del crédito realizada por la suscrita, donde se calcula el valor de la obligación teniendo en cuenta el valor del capital y los intereses legales causados.

Se informa que a la fecha no se han realizado pagos directamente a la cooperativa.

Atentamente,



MARIA ELENA CORREA GALLEGO

TP # 96.993 del C S de la J. (1)

Email: abogada@tikalabogados.com.co

Teléfono: 300 5142288

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO									
Medellín, 13 de octubre de 2021									
Plazo TEA pactada, a mensual >>>					Plazo Hasta			1-mar-99	
Tasa mensual pactada >>>								14-mar-99	
Resultado tasa pactada o pedida >>			Máxima					1-ene-07	
Mora TEA pactada, a mensual >>>					Mora Hasta (Hoy)	13-oct-21		4-ene-07	
Tasa mensual pactada >>>						Comercial	x		
Resultado tasa pactada o pedida >>			Máxima			Consumo			
Saldo de capital, Fol. >>					12.521.736,00	Microc u Ot			
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>									
Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO			
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital liquidable	Días	Intereses	
12-ene-18	31-ene-18		1,5		0,00	12.521.736,00		0,00	
12-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		12.521.736,00	19	180.656,18	
1-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		12.521.736,00	30	289.149,53	
1-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		12.521.736,00	30	285.124,42	
1-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		12.521.736,00	30	282.678,16	
1-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		12.521.736,00	30	282.188,30	
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		12.521.736,00	30	280.226,76	
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		12.521.736,00	30	277.155,22	
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		12.521.736,00	30	276.047,48	
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		12.521.736,00	30	274.445,55	
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		12.521.736,00	30	272.223,84	
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		12.521.736,00	30	270.492,90	
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		12.521.736,00	30	269.378,80	
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		12.521.736,00	30	266.402,62	
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		12.521.736,00	30	273.088,34	
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		12.521.736,00	30	269.007,19	
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		12.521.736,00	30	268.387,59	
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		12.521.736,00	30	268.635,47	
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		12.521.736,00	30	268.139,65	
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		12.521.736,00	30	267.891,66	
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		12.521.736,00	30	268.387,59	
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		12.521.736,00	30	268.387,59	
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		12.521.736,00	30	265.657,38	
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		12.521.736,00	30	264.787,34	
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%		12.521.736,00	30	263.294,31	
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%		12.521.736,00	30	261.550,02	
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%		12.521.736,00	30	265.160,29	
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%		12.521.736,00	30	263.792,20	
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%		12.521.736,00	30	260.552,10	
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%		12.521.736,00	30	254.295,64	
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%		12.521.736,00	30	253.417,04	
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%		12.521.736,00	30	253.417,04	
1-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%		12.521.736,00	30	255.549,63	
1-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%		12.521.736,00	30	256.301,38	
1-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%		12.521.736,00	30	253.040,30	
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%		12.521.736,00	30	249.895,98	
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%		12.521.736,00	30	245.100,25	
1-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%		12.521.736,00	30	243.328,40	
1-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%		12.521.736,00	30	246.111,53	
1-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%		12.521.736,00	30	244.467,76	
1-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%		12.521.736,00	30	243.201,74	
1-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%		12.521.736,00	30	242.061,13	
1-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%		12.521.736,00	30	241.934,33	
1-jul-21	31-jul-21	17,18%	1,93%	1,929%		12.521.736,00	30	241.553,84	
1-ago-21	31-ago-21	17,24%	1,94%	1,935%		12.521.736,00	30	242.314,70	
1-sep-21	30-sep-21	17,19%	1,93%	1,930%		12.521.736,00	30	241.680,68	
1-oct-21	13-oct-21	17,08%	1,92%	1,919%		12.521.736,00	13	104.123,34	
Resultados >>						12.521.736,00		11.814.683,17	
SALDO DE CAPITAL								12.521.736,00	
SALDO DE INTERESES								11.814.683,17	
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS								\$24.336.419,17	
COSTAS								796.200,00	
TOTAL								25.132.619,17	